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Sadziec Konopiasty Ziele Cięte
50 G

Cena 4,96 zł

Numer katalogowy RAFEX001292

Kod EAN 05902888143228

Producent Rafex

Opis produktu
Eupatorium cannabinum
Kwiaty tej byliny są tak maleńkie, że z daleka wydają się przechodzić od pąka do główki nasion, bez prawdziwego kwitnienia.
Jednak oglądane z bliska kwiaty są naprawdę piękne.
 Rośliny dorastające do 1,5 m, z czerwonawymi łodygami i palmowatymi zębatymi liśćmi, z których 3 lub 5 wąskich
segmentów jest lancetowatych. Górne liście są niepodzielne.
Kwiaty dwupienne (kwiaty męskie i żeńskie występujące na oddzielnych roślinach), zebrane w małe, gęste łodygi z pięcioma
lub sześcioma kwiatami, mają barwę od bardzo bladoróżowej do głęboko fioletowej. Każda korona ma pięć lub sześć krótkich
różowawych zębów; pylniki są brązowe, a styl, który jest niezwykle długi, jest biały.
 można znaleźć w całej Wielkiej Brytanii i Irlandii, z wyjątkiem dalekiej północy; występuje także w większości części Europy, a
także w Afryce Północnej i częściach zachodniej Azji. Jest to gatunek wprowadzony do innych regionów o klimacie
umiarkowanym, w tym do Kolumbii Brytyjskiej, gdzie został naturalizowany na wolności.
 preferuje wilgotne gleby zasadowe i występuje najczęściej w miejscach podmokłych, kanałach i brzegach rzek oraz
zacienionych obrzeżach lasów. Co dziwne, czasami można go znaleźć także na suchych pustkowiach.
W Wielkiej Brytanii i Irlandii  kwitnie od lipca do września.
 uprawiany komercyjnie do celów dekoracyjnych jako kwiaty cięte, odgrywa również inną istotną rolę ekologiczną: jest bardzo
kochany przez motyle - do tego stopnia, że wielu ogrodników sadzi go bardziej ze względu na kolorowe owady, które
przyciąga, niż ze względu na wrodzoną wartość ozdobną. Motyle i ćmy są głównymi zapylaczami rzepiku konopnego.
Specyficzny epitet cannabinum oznacza podobny do konopi i jest odniesieniem do liści podobnych do (niespokrewnionych)
roślin konopi lub konopi indyjskich – na przykład Cannabis sativa – które były używane do produkcji lin itp. (i substancji
psychoaktywnych!). Powszechna nazwa Hemp Agrimony również odzwierciedla tę cechę.
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